МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 22»

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
30.04.2015

                     №22/2
Об организации антикоррупционной

деятельности в МБДОУ

детский сад № 22

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", положения от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции утвержденных  Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г., в целях организации работы по противодействию коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по антикоррупционной деятельности в детском саду в составе:

    Председатель комиссии: заведующий -  Волкова Ю.В..;

    Члены комиссии: председатель П/К -  Манукян Ш.Г.;

                              Заместитель заведующего по ВМР -  Тюрина Ф.А.;

                              Заместитель заведующего по АХЧ -  Шашина Н.А.

 2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений на  Тюрину Ф.А., заместителя заведующего по воспитательно-методической работе.

      3. Членам комиссии разработать и утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (Приложение 1).

      4. Членам комиссии разработать анкету для родителей по предупреждению коррупционных правонарушений в образовательном учреждении (Приложение 2).
      5.Разработать и утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 3).
      6. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных    средств в ДОУ.
      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад № 22

                                                                  Волкова Ю.В.

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 22»

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
30.04.2015

                     №22/3
О соблюдении антикоррупционного
законодательства РФ
в МБДОУ детский сад № 22

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", положения от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции утвержденных  Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г., в целях организации работы по противодействию коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем работникам ДОУ ознакомиться с  нормативно-правовой базой Правительства РФ в сфере антикоррупционного законодательства

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых разместить стенды:
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным вопросам
- список родителей, которые внесли вклад в фонд учреждения (без указания суммы)

3. Всем воспитателям усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию, используя методический и практический материал для дошкольников.
4. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе, Тюриной Ф.А., организовать мероприятия  по изучению данной проблемы с родителями, педагогами.
5. На сайте ДОУ разместить информацию  по антикоррупции.
     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад № 22

                                                                  Волкова Ю.В.

С приказом ознакомлены: